evidenció que en el FBM anual de 2015 reportó 918 toneladas mientras que para esa anualidad 
declaró como regalías la suma de 988 toneladas.    

 Al incumplimiento al requerimiento realizado bajo apremio de multa mediante el Auto PARN No 
0422 de 26 de febrero de 2020, en lo relacionado con el pago faltante por la suma de TRECE 
MIL TRESCIENTOS VEINTE Y NUEVE PESOS MICTE (S13.329). más los intereses que se 
causen hasta la fecha efectiva de su pago, por concepto de regalías del I trimestre de 2015, en 
concordancia con lo manifestado en el numeral 1.2 del presente proveído. 

 Al incumplimiento al requerimiento realizado bajo apremio de multa mediante el Auto PARN No.

[...]

la Ley 685 de 2001.    

ARTÍCULO TERCERO. - Declarar que el señor el señor JUAN ENRIQUE PÉREZ, identificado con Cédula 
de Ciudadanía No. 19.241.020 expedida en Bogotá, adeuda a la Agencia Nacional de Minería las siguientes 
sumas de dinero:  

 UN MILLON QUINIENTOS TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE 
($1.503.536,oo), QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS CON 
VEINTIOCHO CENTAVOS M/CTE ($568.670,28) y QUINIENTOS VEINTIUN MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($521.364,oo), más los intereses que se causen hasta la 
fecha efectiva de su pago1,  por concepto de pago de las visitas de fiscalización. 

 TRECE MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE PESOS MICTE (413.329). más los intereses que se 
causen hasta la fecha efectiva de su pago, por concepto de regalías del I trimestre de 2015.

[...]

del artículo 76 del Decreto 2655 de 1988, esto es, “por el no pago oportuno de los impuestos específicos, 
participaciones y regalías establecidas en el Capítulo XXIV de este Código”, específicamente, por no allegar el 
recibo de la consignación de consignación del pago del I trimestre del 2017, por valor de TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS CON DOS CENTAVOS ($396.217,2), teniendo en 
cuenta que a la fecha persisten dichos incumplimientos, la Autoridad Minera en acto administrativo separado se 
pronunciará frente a la sanción a que haya lugar,. Toda vez que revisadas las aplicaciones sistema de gestión 
documental SGD y expediente minero no se evidencia respuesta al requerimiento.

[...]

- El faltante valorado en CUATRO PESOS M/CTE ($4), correspondiente al pago de las regalías del I 
trimestre de 2018. 
- El faltante valorado en TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($39), correspondiente al pago de las 
regalías del II trimestre de 2018. 
- El pago por valor de TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS 
CON DOS CENTAVOS ($396.217,2), por concepto de regalías del I trimestre de 2017. 
- El pago de UN MILLÓN CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHO 
PESOS M/CTE ($1.445.708), por concepto de visita técnica de fiscalización requerida mediante oficio 
No 049310 de fecha 30 de noviembre de 2010. 

Lo anterior, más los intereses que se causen hasta la fecha efectiva de su pago. 

PARÁGRAFO PRIMERO. – El pago de las sumas adeudadas deberá efectuarse dentro de los diez (10)

[...]

y el señor MAURICIO LOPEZ ESPINOSA, para la explotación de un yacimiento de ESMERALDAS EN 
BRUTO, PIEDRAS PRECIOSAS NCP SIN TALLAR Y PIEDRAS SEMIPRECIOSAS NCP SIN 
TALLAR, en jurisdicción del Municipio de Otanche, en el Departamento de Boyacá … Deberá allegarse 
por un valor asegurado de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE. ($ 250.000) esta deberá 
estar firmada por el titular minero (tomador), por una vigencia de un año y deberá allegarse 
acompañada de sus condiciones generales las cuales hacen parte integral de la póliza y su respectivo 
recibo de pago.  
(…) 

 Informar al titular minero, que la póliza minero ambiental debe radicarla en el Sistema Integrado de